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1. Oversigt 

Dette dokument giver kunder information om BOND-produkterne. Denne information er til oplysningsformål og erstatter ikke nogen 
eksisterende vejledning i de relevante brugermanualer til BOND-produkter. Dette dokument beskriver kendte problemer med softwaren og 
potentielle løsninger. 

2. Kendte problemer og løsninger 

Leica Biosystems har gjort alt for at sikre et højkvalitetssystem, der opfylder dine behov. Denne softwareversion indeholder uløste 
uregelmæssigheder. Disse uregelmæssigheder er blevet gennemgået og påvirker ikke den tilsigtede brug af enheden, enhedens sikkerhed 
eller systemets effektivitet. 

 
Listen over uløste uregelmæssigheder er beskrevet nedenfor sammen med eventuelle afhjælpninger eller løsninger, der kan hjælpe med 
korrekt betjening af enheden. Ved at gøre dig opmærksom på problemerne og deres løsninger håber vi at kunne lette eventuel ulejlighed, 
som de måtte forårsage. 

 
Gældende softwareversioner 

 
BOND Clinical-styreenhedssoftware 7.4 og fremefter 

 
 

Bemærk: Vær opmærksom på, at dette dokument kun vil blive revideret til fremtidige softwareversioner, hvis der er ændringer i de kendte problemer eller 
løsningsprocesser, som er et resultat af softwareopdateringen, der er beskrevet heri. Hvis disse problemer eller processer er uændrede, vil dette dokument ikke blive 
opdateret. Hvis du har brug for at få bekræftet, at du har de seneste softwarefrigivelsesbemærkninger til kunder, bedes du kontakte din lokale salgs- eller 
servicerepræsentant for at få hjælp. 
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Udstedelses-ID Berørt område Forklaring Løsning 

BOND-2473 Programsoftware 

Meddelelsen “BOND Health Monitor-servicen er ikke 
tilgængelig” vises muligvis midlertidigt (f.eks. i nogle få 
minutter) efter opdatering af en BDD eller efter du har 
logget på Windows. Hvis denne meddelelse vises, må du 
ikke bruge dit BOND-farvningssystem, før problemet er 
korrigeret. 

Hvis meddelelsen løser sig selv, skal du ikke 
foretage dig noget. Hvis meddelelsen fortsat bliver 
vist, skal du følge afsnit 15 i brugermanualen til 
BOND og genstarte styreenheden. Hvis 
meddelelsen fortsætter, skal du kontakte din lokale 
servicerepræsentant. 

BOND-2856 Programsoftware 

Duplikering af tyrkiske tegn. 

Softwaren håndterer ikke korrekt sammenligning af store 
og små bogstaver af de tyrkiske bogstaver İ og I. På 
tyrkisk eksisterer følgende relationer: 

Små bogstaver   Store bogstaver  

i  İ 

ı  I 

f.eks. tror softwaren, at i og I er de samme bogstaver, men 
de er forskellige på tyrkisk. 

Undgå at bruge navne, der kun kan differentieres 
ved hjælp af bogstaverne i, İ, ı og I 

BOND-3288 Programsoftware 

Når rapporten over Detaljer for reagensbeholdning 
genereres for et individuelt sæt, viser den altid Sidst 
anvendte dato som den dato, hvor sættet blev registreret, 
ikke datoen for sidste anvendelse af sættet. 

Generér rapporten over Beholdningsdetaljer for alle 
sæt af denne type og find det ønskede sæt på listen. 
Den sidst anvendte dato er korrekt i dette tilfælde. 
Hvis du søger en indikation for, hvilke objektglas, der 
blev brugt med et bestemt sæt, foreslås det, at du 
eksporterer Objektglashistorikken fra skærmbilledet 
Objektglashistorik. 

BOND-3310 Behandlingskørsel 

Når der er trykket på Afspil, starter kørslen muligvis ikke, 
og der gives ingen meddelelse til brugeren. Kørselsstatus 
vises fortsat som Objektglas klar, og knappen Afspil 
deaktiveres. Under normale driftsforhold forventes dette at 
ske sjældent. 

Lås SSA'en op, lås SSA'en igen, og tryk på 
knappen Start kørsel igen. 
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Udstedelses-ID Berørt område Forklaring Løsning 

BOND-3348 Farvningsenhed 

En reagensbeholder, der er overfyldt, når den er 
dyppetestet, vil i nogle tilfælde blive markeret som tom. 
Dette sker, hver gang systemet er usikkert på volumen i 
beholderen (f.eks. efter fyldning eller genopfyldning af en 
åben beholder). Det er usandsynligt, at dette nogensinde 
vil ske for reagenssystemer eller RTU'er, da der er tillid til 
det oprindelige volumen for disse beholdere. Dette 
problem kan opstå under en kørsel, hvis der opstår en fejl 
i væskeniveausensoren (LLS), når der ikke er tillid til den 
resterende volumen. Konsekvensen heraf er, at 
beholderen ikke kan bruges til en fremtidig kørsel. 

Beholderne må ikke overfyldes. Hvis en beholder 
rapporteres som tom, når den er overfyldt, skal du 
fjerne noget volumen fra beholderen og vælge 
valgmuligheden Genopfyld igen. Alternativt kan du, 
ved brug af et RTU- eller reagenssystem, vælge 
Markér som ikke tom for det pågældende reagens i 
dialogboksen Detaljer for reagensbeholdning, hvis 
reagenset fejlagtigt blev markeret som tomt. 

BOND-5838 Reagenser 

Brugeren må ændre udløbsdatoen for en åben beholder 
via funktionen Genopfyld. Men hvis en fuld (med målt 
volumen mere end nominel kapacitet + ikke-tilladt 
volumen) åben beholder udløber, forbliver knappen 
Genopfyld deaktiveret, og brugeren kan ikke ændre 
udløbsdatoen og kan efterfølgende ikke bruge den 
beholder. 

Den åbne beholder skal kasseres, og en ny åben 
beholder skal registreres i stedet. 

BOND-7006 Manuelt objektglas-ID 
Skærmbilledet Manuel objektglasidentifikation 
genberegner ikke objektglaskompatibilitet, når de isatte 
objektglas ændres, så der kan blive vist forældet info, som 
forhindrer kørslen i at starte 

Luk og åbn objektglasidentifikationen igen, og sæt 
objektglassene i igen. Hvis problemet fortsætter, skal 
du udskrive objektglasetiketterne igen og sætte dem i 
igen 

BOND-7748  
BOND-7819 Revisionslogs 

For nogle vedligeholdelsesfunktioner (f.eks. “Rengør 
aspirationsprobe”), kan de hændelsestider, der er logget i 
revisionssporet, have en unøjagtighed på flere timer på 
grund af forkert håndtering af tidszoner. 

De fleste brugere bruger ikke denne funktion til 
revision. 

Hvis den anvendes, skal vedligeholdelsesrevision 
dokumenteres manuelt, eller der skal tilføjes en 
bemærkning om, at vedligeholdelseslogs til 
revision kan være ved siden af med 1 dag. 
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Udstedelses-ID Berørt område Forklaring Løsning 

BOND-9260 BOND-applikation 

Når brugeren indtaster inkubationstiden for et nyt indsat 
trin som "0" og trykker på Gem, er der to berørte 
funktioner: 

1) Viser ikke en advarselsmeddelelse om at håndtere 
en undtagelse i det forkerte tidsformat. 

2) Ved Gem gemmes inkubationstiden som "10:00" 
minutter i databasen 

Brugerne skal indtaste "00:00" i stedet for "0" for at 
sikre, at inkubationstiden gemmes i den 
brugeroprettede protokol. 

BOND-9683 BOND-applikation 

På skærmbilledet Opsætning af reagens og fanen 
Beholdning fungerer filteret Beholdningsstatus ikke, dvs. 
når brugeren vælger “Lav”, “På lager” eller “Alle”, vil 
systemet stadig vise alle reagenser uanset den valgte 
filterindstilling. 

Filteret Beholdningsstatus fungerer ikke (viser Alle), så 
der kan ikke filtreres automatisk. Brugeren skal 
identificere emnerne manuelt. 

BOND-10250 BOND-applikation 

BOND hydrerer objektglas med reagenset, der bruges 
som det sidste trin i farvningsprotokollen (enten BOND 
Wash eller DI-vand). 

På trods af at der dispenseres BOND Wash Solution som 
hydreringsreagens i BOND- brugergrænsefladen, vises 
det, at der dispenseres demineraliseret vand som 
hydreringsreagens. 

Ignorer visningen i brugergrænsefladen. 
Kørselshændelser viser de korrekte oplysninger. 

BOND-14567 BOND-applikation 

Når en Protokolrapport gemmes som en “xlsx”- fil, er 
inkubationstiden forkert og tiden vises i sekunder og ikke 
minutter. Eksempel: I 1 minut 
>> I XLS-format er værdien Inc. (min.) 60 

>> I PDF-format er værdien Inc. (min.): 1:00 

PDF-kørselsrapport er korrekt 

BOND-18207 Rapportering 

Rapporterne Caserapport og Batchdetaljer kan 
eksporteres i forskellige formater (pdf, csv, txt osv). 

Justeringen af rapporterne Caserapport og Batchdetaljer 
er ikke korrekt, når den vises i tekstformat. Rapportens 
indhold er korrekt. 

Rapporter i PDF-format anbefales 



BOND Clinical 7 Udgivelsesnoter til kunden 

49,7564.507_A05 BOND Clinical 7 Udgivelsesnoter til kunden 
Tlf. +61 3 9211 7400 
Fax. +61 3 9211 7401 
leicabiosystems.com 

Leica Biosystems Melbourne Pty Ltd 
495 Blackburn Road, Mount Waverley 
VIC 3149, Australia 

Side 5 af 6 

 

 

Udstedelses-ID Berørt område Forklaring Løsning 

BOND-18276 BOND-ADVANCE 

Når den sekundære styreenhed bruges som selvstændig 
enhed, Afsnit 16.2 i brugermanualen, kan der, efter man 
har indtastet gyldige loginoplysninger i den sekundære 
styreenhed og man har klikket på “OK”, vises en 
fejlmeddelelse med angivelse af “Fejl på styreenhed: 
Forsøg igen”. 

Indtast de samme legitimationsoplysninger igen, 
eller vent ca. 5 minutter til fejlmeddelelsen 
forsvinder. Serverskift blev gennemført. 

BOND-19037 Statusskærmbillede for BOND-
instrumentet 

Når et objektglas behandles, kan brugeren holde markøren 
over etiketten på en BOND-MAX- og BOND-III-kørsel for 
at få et nærbillede af etiketten. Når den håndholdte Zebra-
scanner er i brug, og tasten Caps Lock er aktiveret, kan 
det medføre, at denne funktion holder op med at fungere. 

Oplysningerne om objektglasetiketten kan ses fra 
skiftende placeringer (f.eks. kørselshændelser). 

Deaktiver Caps Lock eller brug en anden håndholdt 
Honeywell-scanner. 

BOND-19548 BOND-ADVANCE-klient 
På BOND-ADVANCE-klienter, med over 5000 aktive 
cases, kan der forekomme timeouts, når de er i drift 
natten over. Fejlmeddelelsen “Forbindelsen til BOND- 
styreenheden blev afbrudt. Forsøg igen.” forekomme. 

Vælg OK, og genstart den kliniske klient 

BOND-19550 BOND-ADVANCE-klient 
Når BOND-klinisk klient på BOND- ADVANCE-
terminalen forbliver logget ind hele natten, kan 
fejlmeddelelsen “Forbindelsen til BOND-styreenheden 
blev afbrudt. Forsøg igen." forekomme. 

Ved valg af OK genoptages normal drift. 

BOND-19557 Rapportering 

Hvis et tidligere accepteret objektglas på BOND-
PRIME fjernes fra Objektglasskuffeindsatsen og 
derefter genpræsenteres for instrumentet og køres 
igen, vil dette Objektglas-ID blive vist i rapporten 
Casedetaljer for begge kørselsforekomster. 

Hvis dobbeltkørsler for det samme objektglas-ID 
forekommer i caserapporten, skal du bruge den, der 
matcher rapporten for kørselshændelser. Rapporten 
Kørselshændelser matcher det objektglas, der blev 
behandlet til afslutning. 
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Udstedelses-ID Berørt område Forklaring Løsning 

BOND-15321 BOND 
instrumentstatusskærmbillede 

For BOND-III og BOND-MAX instrumenter vises en 
meddelelse på blandestationsikonet, når der ikke er 
blandeglas tilgængelige til yderligere 
objektglasbehandling: 
 
"Ingen blandeglas er tilgængelige". Vent, indtil 
blandeglasset bliver ledigt, og prøv igen. Rengøring af 
blandeglassene mislykkedes. Kontakt 
kundesupport..” 
 
Den sidste sætning i meddelelsen er ukorrekt. 

Udsagnet "Ingen blandeglas er tilgængelige." Vent, 
indtil et blandeglas bliver ledigt, og prøv igen." er 
korrekt.  
 
Instrumentet vil kunne starte efterfølgende kørsler, 
når blandeglassene bliver tilgængelige.  
 
Det er kun nødvendigt at kontakte kundesupport, 
hvis meddelelsen ikke er blevet slettet. 

BOND-18346 Skabelon til objektglasetiketter 
(administrationsklient) 

BOND sekventiel multipleksfarvning har to skabeloner 
med samme navn: 
*BOND sekventiel multipleksfarvning 2D  
 
Selvom skabelonerne har samme navn, er 
skabelonerne forskellige. Standard 2-pleksskabelonen 
understøtter kun sekventiel 2-pleksfarvning, mens den 
anden skabelon understøtter udvidet sekventiel 
farvning. 

Hvis du har til hensigt at udføre sekventiel 3-pleks- 
eller 4-pleksfarvning, skal du bruge den skabelon, 
der understøtter flere farvninger. 
 
Du kan kopiere og redigere denne skabelon - 
herunder ændre skabelonnavnet og tilføje/fjerne 
felter - og indstille den til standardskabelonen. 
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